

Til:
Trøndelag fylkeskommune
v/Fylkesrådmann Odd Inge Mjøen

Steinkjer, 24. august 2018

ANGÅENDE INNSPILL TIL TRØNDELAGSPLANEN 2018-2030

Trøndelag idrettskrets(TrIK) behandlet Trøndelagsplanen i sitt styremøte 20. august 2018. Som fellesidrettslig overordnet organisasjonsledd for alle idretter i Trøndelag er slike høringer svært viktige for oss. TrIK setter derfor stor pris på å bli invitert til denne høringen. Utviklingen av et samlet Trøndelag er en viktig sak, hvor idretten ønsker å bidra aktivt med å sette fotavtrykk og opprettholde den posisjon som idretten har lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt til felles beste og nytte for hele regionen.

Vi har også deltatt på innspills-/dialogsamling rundt dette tema, hvor styreleder Tore Rømo og styremedlem Erlend Almåsvold Røste deltok. Videre er det også sendt inn noen generelle betraktninger til Trøndelag fylkeskommune i forkant av ovennevnte møte.

Generelle betraktninger

Kommentar:

TrIK registrerer at idrett er gitt liten, eller praktisk talt ingen plass, i den nye Trøndelagsplanen.

Vi tror at idretten har en viktig rolle i utviklingen av det nye Trøndelag, og hvor vi skal være i 2030. TrIK mener derfor at idretten bør gis en mye tydeligere plass i dokumentet.

Begrunnelse:

TrIK er, etter den norske kirke, den største organisasjonen i Trøndelag med over 240 000 medlemmer. TrIK er den største idrettskretsen i Norge i antall lag og medlemmer. TrIK har Norges største idrettslag NTNUI, og har det største og bredeste idrettstilbudet ift. antall idretter i hele Norge. Videre har TrIK en godt utbygd organisatorisk infrastruktur med tilstedeværelse i alle deler av fylket. Det er etablert idrettsråd i 42 av fylkets 47 kommuner. Idretten som inkludering- og integreringsarena og da spesielt innenfor breddeidretten er allerede godt kjent. Samtidig ser vi nå at Toppidretten blir brukt som virkemiddel for internasjonalt samarbeid mellom Norge og Kina. Norsk idrett har fått en bestilling fra Kulturdepartementet om å bistå idrettsutøvere fra Kina inn mot OL/PL 2022 i Begjing. Trøndelag er den regionen de ønsker skal bistå mest i denne sammenhengen. Det pågår for tiden forhandlinger i denne saken, hvor Meråker vgs er kommet lengst og signert en 4- års avtale.

Nasjonalt oppfattes Trøndelag som den beste idrettsregionen i landet. Idretten har alltid stått sterkt i begge de tidligere Trøndelagsfylkene og har hatt stor betydning både historisk og kulturelt. TrIK mener derfor at idretten kan være en katalysator som kan få stor betydning i utviklingen av et samlet Trøndelag. Dette bør synliggjøres mye tydeligere i den nye Trøndelagsplanen.

For TrIK er også utdanning viktig å fremme. TrIK ønsker derfor også å bringe inn at et levende Trøndelag innebærer levende lokalsamfunn med gode oppvekstvilkår. Det er viktig at det er gode forutsetninger for å drive idrett ute i alle kommuner og idrettslag.



I den sammenhengen er de videregående skolene i regionen viktige. Videre at man sikrer at skoleeier samarbeider godt med kommune og idrettsråd ifht anleggsutvikling (og linjetilbud/valgfag) – for topp- og breddeidrett.

Oppbygging av dokumentet

Kommentar:

TriK syns skissen som viser strukturen i det regionale plansystemet er god, videre bra at man legger opp til at det overordnede dokumentet skal være kortfattet og tydelig.

Innhold i dokumentet

Vi har valgt å gi våre øvrige kommentarer i henhold til dokumentets struktur.

Det vil si kommentarer til den tekst som foreligger og forslag til eventuelle endringer/tilføyelser.

Innledningen

Kommentar:

TRIK er usikker på om Trøndelagsplanen er blitt til gjennom brede prosesser. Til tross for flere innspill både under innspills og dialogsamling, og andre innspill underveis i prosessen er dokumentet uforandret fra dialogsamlingen i februar og frem til det dokumentet som legges fram til høring.

I 2030 er kunst og kultur en viktig drivkraft for samfunnsutviklingen i Trøndelag

Kommentar:

TriK er stor tilhenger av at vi har et bredt og innholdsrikt tilbud innenfor både kunst og kultur. Samtidig synes vi det er underlig at kunst er trukket frem og nevnt eksplisitt i tillegg til kulturbegrepet. Enten må alle samles under kulturbegrepet, ellers må flere nevnes eksplisitt.

Med utgangspunkt i begrunnelsen nevnt tidligere i vårt innspill fremmer TriK følgende forslag til endringer:

I 2030 er kunst, kultur og idrett en viktig drivkraft for samfunnsutviklingen i Trøndelag.

Under overskriften «Det betyr at» legges det til et nytt punkt:

- Idretten i Trøndelag skal befeste seg som den viktigste og beste idrettsregionen i Norge, med fokus på mangfold, frivillighet og arrangement

I 2030 er Trøndelag best i Norge på regional samhandling

Kommentar:

Vi støtter at Trøndelag er god på regional samhandling.

Vi mener det er viktig å få frem at dette gjelder på flere områder enn næringsliv.

Samarbeidet og utviklingen mellom Olympiatoppen Midt-Norge og NTNU (flere fakultet, men spesielt innenfor medisin, bevegelsesvitenskap, nasjonalt senter for Toppidrettsforskning og Senter for Idrettsanlegg og teknologi) er brukt og kjent langt utenfor Norges grenser og har vært en viktig faktor også innenfor utvikling av trøndersk- og norsk idrett for øvrig.



I 2030 er trøndersk næringsliv basert på miljøvennlig næringsutvikling og teknologi

Kommentar:

TriK mener dette er for snevert og at ambisjonene bør være større. Bærekraft bør være noe som speiler hovedfokuset i alt vi gjør her i Trøndelag og i den sammenheng mener vi at FN's bærekraftsmål bør være en ambisjon vi her løfter oss etter. Da vil det som er foreslått i dokumentet bli dekket innenfor dette, men målet fremstår større og bredere.

I 2030 har Trøndelag en bærekraftig areal- og transportstruktur

Kommentar:

TriK syns det er meget positivt at man her vektlegger at blant annet arealplanlegging skal samordnes på tvers av kommunegrensene. I dette legger vi at man samtidig ønsker å stimulere til interkommunalt samarbeid som for vår del da gjelder innenfor idrettsanlegg. Areal til idrettsformål og da spesielt innenfor de mest befolkningstette områder begynner å bli en stor utfordring og her er Trondheim en spesiell utfordring. Med stor befolkningsvekst og press på areal til næring- og bostedsutvikling frykter vi at idretts/aktivitetsflater blir lidende.

I 2030 har Trøndelag et balansert utbyggings- og bosettingsmønster

Kommentar:

TriK er i ferd med å implementere en sonemodell som understøtter godt de mål som er beskrevet i dette punktet. Vi skal bygge våre strukturer rundt der hvor idretten drives (det vil si i praksis i hele fylket). Dette medfører ikke noen økning i antall årsverk hos oss, men vil være en utvikling og ytterligere støtte til våre frivillige ute i de ulike sonene. Samarbeidet med regionrådene (de kommunene selv har valgt) vil ha stor betydning.

Med hilsen

Norges idrettsforbund
Trøndelag idrettskrets

Tore Rømø
Styreleder

Kjell Bjarne Helland
Organisasjonssjef